
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.265, 2020 KEMENDAG. Pembelian. Pemerintah. Gabah. 

Beras. Penetapan Harga. 

 

 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 24 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENETAPAN HARGA PEMBELIAN PEMERINTAH UNTUK GABAH ATAU BERAS 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjaga ketersediaan pangan dan stabilitas 

harga pangan khususnya untuk jenis pangan pokok 

beras, Pemerintah menetapkan kebijakan pengadaan 

gabah atau beras melalui pengelolaan cadangan pangan 

Pemerintah; 

  b. bahwa untuk melaksanakan kebijakan Pemerintah  

dalam pengadaan gabah atau beras sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan untuk melaksanakan 

ketentuan Pasal 4 ayat (2) Peraturan Presiden  

Nomor 48 Tahun 2016 tentang Penugasan Kepada 

Perusahaan Umum (Perum) BULOG sebagaimana  

telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 20  

Tahun 2017 tentang Perubahan atas Peraturan  

Presiden Nomor 48 Tahun 2016 tentang Penugasan 

kepada Perusahaan Umum (Perum) BULOG dalam 

rangka Ketahanan Pangan Nasional, perlu  

menetapkan harga pembelian Pemerintah untuk gabah 

atau beras; 

www.peraturan.go.id



2020, No.265 -2- 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu  

menetapkan Peraturan Menteri Perdagangan tentang 

Penetapan Harga Pembelian Pemerintah untuk Gabah 

atau Beras; 

 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 

Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5360); 

4. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2013 tentang 

Perlindungan dan Pemberdayaan Petani (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 131, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  

Nomor 5433); 

5. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang 

Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 5512); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2015 tentang 

Ketahanan Pangan dan Gizi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 60, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia 5680); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2016 tentang 

Perusahaan Umum (Perum) BULOG (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 96); 

8. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

www.peraturan.go.id



2020, No.265 
-3- 

9. Peraturan Presiden Nomor 71 Tahun 2015 tentang 

Penetapan dan Penyimpanan Barang Kebutuhan Pokok 

dan Barang Penting (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 138); 

10. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2016 tentang 

Penugasan kepada Perusahaan Umum (Perum)  

BULOG dalam rangka Ketahanan Pangan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 

Nomor 105) sebagaimana telah diubah dengan  

Peraturan Presiden Nomor 20 Tahun 2017 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 

2016 tentang Penugasan kepada Perusahaan Umum 

(Perum) BULOG dalam rangka Ketahanan Pangan 

Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara  

Republik 6059); 

11. Peraturan Presiden Nomor 68 Tahun 2019 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 203); 

12. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor  

08/M-DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PENETAPAN HARGA PEMBELIAN PEMERINTAH UNTUK 

GABAH ATAU BERAS. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Harga Pembelian Pemerintah untuk Gabah atau  

Beras yang selanjutnya disebut HPP Gabah atau Beras 

adalah harga pembelian gabah atau beras oleh 

Pemerintah di tingkat produsen untuk menjadi  

www.peraturan.go.id


